ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.
Telefone: (83) 3289-1551.

E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br
CNPJ: 08.865.933/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA-PB

CANCELAMENTO DE AVISO DE LICITAÇÃO

JURISDICIONADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA/PB

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 043/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021

Processo Licitatório Nº 043/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021. Tipo: menor preço GLOBAL

nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de

2006, da Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes, e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas

no Edital. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de

empresa especializada para a cessão de direito de uso de sistema de Tecnologia da informação com

softwares integráveis de gestão pública, incluindo sistema de Contabilidade, Folha de Pagamento,

Arrecadação e Gestão de Tributos, Gestão de Frota de Veículos, Gestão de Patrimônio, Ação Social,

Controle Interno devidamente integrados, inclusive com Portal da Transparência contemplando a

implantação do sistema, migração de dados, treinamento dos usuários-chaves e finais, manutenção e

atualização, nos termos da legislação pertinente vigente e alterações posteriores, suporte técnico para

operacionalização das rotinas e saneamento das dúvidas inerentes ao uso da ferramenta contratada, e

devidamente customizada, para atender às necessidades do Município de Juripiranga, especialmente,

no tocante à adequação às novas normas, de contabilidade aplicada ao setor público, vigentes (Lei

Federal nº 4.320/1964, Lei Federal nº 101/2000, Portaria nº 442/2011 do ministério da fazenda federal

e portaria federal nº 406/2011 da secretaria do tesouro nacional, com suas atualizações e modificações

posteriores), de acordo com o Termo de Referência anexo ao Edital. Os diversos módulos do sistema de

TI também deverão atender ao que dispõe a Lei Complementar Federal nº 131/09 e suas alterações,

tudo conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. A

Prefeitura Municipal de Juripiranga/PB, RESOLVE, Cancelar o aviso da referida licitação em função da

necessidade de importantes correções no Edital que, para o momento, inviabiliza a continuidade do

certame.  A Prefeitura Municipal de Juripiranga fará, posteriormente, uma nova licitação com Objeto

semelhante ao apresentado neste Pregão Presencial n° 003/2021. Informações Complementares: na Sala

de Licitações do município de Juripiranga-PB, situado à Rua São Paulo, nº 67, Bairro Centro, de Segunda

à Sexta Feiras, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas ou pelo e-mail:

ljuripiranga@gmail.com.

Juripiranga - PB, 20 de Setembro de 2021.

Camila Cavalcante de Melo Rocha

Pregoeira do Município de Juripiranga-PB.

mailto:ljuripiranga@gmail.com